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https://www.100test.com/kao_ti2020/644/2021_2022_2011_E5_B9_

B4_E5_88_9D_c43_644667.htm 一、单项选择题1．某企业应收

账款周转次数为4.5次。假设一年按360天计算，则应收账款周

转天数为（）。 A.0.2天B.81.1天C.80天D.730天 【正确答案

】C 【知识点】运营能力指标 【答案解析】应收账款周转天

数=360÷4.5=80（天）。 2．下列各项中，反映企业长期偿债

能力的指标有（）。 A.流动比率 B.产权比率（资本负债率

）C.速动比率 D.资产负债率 【正确答案】B,D 【知识点】偿

债能力指标 3．在下列各项税金中，应在利润表中的“营业

税金及附加”项目反映的是()。 A.车船税 B.城市维护建设税

C.印花税 D.房产税 【正确答案】B 【知识点】利润表项目的

填列说明 【答案解析】车船税、印花税和房产税均应计入管

理费用。 4．下列各项中，不应作为资产负债表中资产列报

的是()。 A.委托加工物资 B.委托代销商品 C.融资租入固定资

产 D.经营租入固定资产 【正确答案】D 【知识点】资产 【答

案解析】经营租入固定资产不属于承租人的资产。 5．某公

司年末财务报表上部分数据为：流动负债60万元，流动比率

为2，速动比率为1.2，销售成本100万元，年初存货为52万元

，则本年度存货周转次数为（）次。 A.1.65 B.2 C.2.3 D.1.45 【

正确答案】B 【知识点】主要财务指标分析 【答案解析】由

于流动比率=流动资产/流动负债，因此：2=流动资产/60，流

动资产=120（万元）速动资产=60×1.2=72（万元）,可求出期

末存货=120-72=48（万元） 则：年末存货周转次数=100/[

（48＋52）÷2]=2（次） 6．甲公司2009年的未分配利润



为150万元，2010年实现的利润总额为100万元，所得税费用

为25万元,提取的盈余公积为7.5万元。假定不考虑其他因素

，2010年期末未分配利润的金额为（）万元。 A.67.5 B.217.5

C.225 D.250 【正确答案】B 【知识点】所有者权益 【答案解

析】2010年期末未分配利润的金额=150 100-25-7.5=217.5（万

元）。 7．下列各项中，不会影响流动比率的业务是（）。

A.用现金购买短期债券 B.用现金购买固定资产 C.用存货进行

对外长期投资 D.从银行取得长期借款 【正确答案】A 【知识

点】短期偿债能力指标 【答案解析】流动比率为流动资产除

以流动负债，选项B、C会使流动资产减少，长期资产增加，

从而影响流动比率下降；选项D会使流动资产增加，长期负

债增加，从而会使流动比率上升；选项A使流动资产内部此

增彼减，不影响流动比率。 8．下列各项，应在现金流量表

“投资活动产生的现金流量”中列示的是（）。 A.以经营租

赁方式租出固定资产所收到的现金 B.出售固定资产所收到的

现金 C.以经营租赁方式租入固定资产所支付的现金 D.以融资

租赁方式租入固定资产所支付的现金 【正确答案】B 【知识

点】投资活动产生的现金流量 【答案解析】选项AC属于经营

活动的现金流量，选项D属于筹资活动的现金流量。 9．下列

项目中，应在所有者权益变动表中反映的是（）。 A.支付的

业务招待费B．提取盈余公积 C．盈余公积D．购买商品支付

的现金 【正确答案】B 【知识点】所有者权益变动表 【答案

解析】提取盈余公积，应在所有者权益变动表“未分配利润

”栏目反映。10．下列项目中，引起现金流量净额变动的项

目是（）。 A．将现金存入银行B．用银行存款购买1个月到

期的债券 C．用固定资产抵偿债务D．用银行存款清偿20万元



的债务 【正确答案】D 【知识点】现金流量表概述 【答案解

析】选项A和B属于现金内部发生的变动，不影响现金流量；

选项C不影响现金流量；选项D会影响现金流量的变动。 11．

下列各项中，可能导致企业资产负债率变化的经济业务是（

）。 A.收回应收账款 B.用现金购买债券 C.接受所有者投资转

入的固定资产 D.以银行存款购买股票 【正确答案】C 【知识

点】偿债能力指标 【答案解析】选项A、B、D都是资产内部

的此增彼减，不会影响增产总额。选项C会使资产增加，所

有者权益增加，会使资产负债率降低。 12．下列各项中，不

属于现金流量表“筹资活动产生的现金流量”的是（）。A

．取得借款收到的现金 B．吸收投资收到的现金 C．处置固

定资产收回的现金净额 D．分配股利、利润或偿付利息支付

的现金 【正确答案】C 【知识点】筹资活动产生的现金流量 

【答案解析】选项C属于现金流量表投资活动产生的现金流

量。 13．某企业“应付账款”科目月末贷方余额20000元，其

中：“应付甲公司账款”明细科目贷方余额15000元，“应付

乙公司账款”明细科目贷方余额 5000元；“预付账款”科目

月末贷方余额10000元，其中：“预付甲工厂账款”明细科目

贷方余额20000元，“预付乙工厂账款”明细科目借方余额

10000元。该企业月末资产负债表中“应付账款”项目的金额

为（ ）元。 A.50000 B.20000 C.40000 D.55000 【正确答案】C 

【知识点】资产负债表 【答案解析】 资产负债表中的应付账

款项目应根据应付账款所属明细账贷方余额合计数和预付账

款所属明细账贷方余额合计数之和填列。因此，月末资产负

债表中“应付账款”项目的金额＝15000＋5000＋20000

＝40000（元）。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接



下载。详细请访问 www.100test.com 


